
きらきら
タイム

さんさん
タイム

きらきら
タイム

さんさん
タイム

きらきら
タイム

さんさん
タイム

きらきら
タイム

さんさん
タイム

合計 8,046 13,549 34.0% 57.3% 7,247 13,984 30.8% 59.4%

1校平均 157.8 265.7 142.1 274.2

※ 在校生数は、別紙「学校別の登録・利用状況」を参照

※ きらきらタイムの登録児童は、さんさんタイムの登録児童数に含めず。
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合計 5,039 906 62.6% 6.7% 4,684 317 64.6% 2.3%

1校平均 98.8 17.8 91.8 6.2

合計

1校平均

※在校生数は、別紙「学校別の登録・利用状況」を参照
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※令和４年度は、令和４年４月３０日現在（在校生数は、令和４年５月１日現在）
　令和３年度は、令和３年４月３０日現在

文 教 児 童 委 員 会 資 料

教 育 委 員 会 事 務 局

地 域 教 育 力 推 進 課

令和４年度あいキッズ登録・利用状況について

令 和 4 年 6 月 9 日

【全あいキッズ実施校（51校）】

１　平日の登録状況 （単位：人）

令和４年度 令和３年度

登録児童数（Ａ）
（4月末時点）

登録率（Ａ/在校生数）
（4月末時点）

登録児童数
（4月末時点）

登録率
（4月末時点）

合　計 合　計 合　計 合　計

21,595 91.3% 21,231 90.2%

423.4 432.3

２　平日の利用状況（４月実績） （単位：人）

116.6 98.1

令和４年度 令和３年度

平均利用人数（Ｂ）
（延利用人数/運営日数）

利用率（Ｂ/Ａ） 平均利用人数 利用率

合　計 合　計 合　計 合　計

5,945 27.5% 5,001 23.6%

（単位：人）

令和４年度 令和３年度

登録状況（4月末時点） 利用状況（4月実績） 登録状況（4月末時点） 利用状況（4月実績）

登録人数
（Ｃ）

利用率登録率
平均

利用人数
登録人数

6.7% 328 20.8% 1,494

３　土曜日の登録・利用状況

※ 令和３年度は、「さんさんタイム一般登録」児童の利用制限を実施。

7.231.0 6.4 29.3

6.3% 366 24.5%

登録率
（Ｃ/在校生数）

平均利用人数（Ｄ）
（延利用人数/運営日

数）

利用率
（Ｄ/Ｃ）

1,579



（別紙）

【学校別の登録・利用状況】
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1 志村 433 354 135 219 81.8% 31.2% 50.6% 96.9 82.2 14.7 27.4% 60.9% 6.7%

2 志村第一 391 379 136 243 96.9% 34.8% 62.1% 88.0 78.8 9.2 23.2% 57.9% 3.8%

3 志村第二 545 536 205 331 98.3% 37.6% 60.7% 133.1 116.2 16.9 24.8% 56.7% 5.1%

4 志村第三 429 368 203 165 85.8% 47.3% 38.5% 157.3 136.8 20.5 42.7% 67.4% 12.4%

5 志村第四 706 671 237 434 95.0% 33.6% 61.5% 176.9 158.7 18.2 26.4% 66.9% 4.2%

6 志村第五 464 419 156 263 90.3% 33.6% 56.7% 128.0 104.4 23.6 30.5% 66.9% 9.0%

7 志村第六 640 589 232 357 92.0% 36.3% 55.8% 171.1 149.7 21.4 29.0% 64.5% 6.0%

8 前野 531 469 152 317 88.3% 28.6% 59.7% 113.3 96.4 17.0 24.2% 63.4% 5.3%

9 中台 372 347 114 233 93.3% 30.6% 62.6% 96.6 78.2 18.4 27.8% 68.6% 7.9%

10 舟渡 507 490 140 350 96.6% 27.6% 69.0% 117.3 86.2 31.1 23.9% 61.6% 8.9%

11 新河岸 155 148 61 87 95.5% 39.4% 56.1% 49.2 35.4 13.8 33.2% 58.0% 15.9%

12 富士見台 411 407 150 257 99.0% 36.5% 62.5% 113.1 100.9 12.2 27.8% 67.3% 4.7%

13 蓮根 545 505 166 339 92.7% 30.5% 62.2% 110.2 96.2 14.0 21.8% 58.0% 4.1%

14 蓮根第二 541 489 182 307 90.4% 33.6% 56.7% 130.0 112.9 17.1 26.6% 62.0% 5.6%

15 志村坂下 608 562 200 362 92.4% 32.9% 59.5% 142.8 124.7 18.1 25.4% 62.3% 5.0%

16 北前野 311 294 72 222 94.5% 23.2% 71.4% 87.6 49.7 37.9 29.8% 69.0% 17.0%

17 緑 345 311 127 184 90.1% 36.8% 53.3% 78.5 68.1 10.4 25.2% 53.6% 5.7%

18 若木 554 522 188 334 94.2% 33.9% 60.3% 128.1 115.5 12.6 24.5% 61.4% 3.8%

19 板橋第一 546 461 193 268 84.4% 35.3% 49.1% 165.6 153.6 12.0 35.9% 79.6% 4.5%

20 板橋第二 199 186 84 102 93.5% 42.2% 51.3% 70.8 66.0 4.9 38.1% 78.5% 4.8%

21 板橋第四 500 405 153 252 81.0% 30.6% 50.4% 108.6 99.7 9.0 26.8% 65.1% 3.6%

22 板橋第五 412 410 135 275 99.5% 32.8% 66.7% 119.4 91.5 28.0 29.1% 67.7% 10.2%

23 板橋第六 362 331 142 189 91.4% 39.2% 52.2% 104.9 89.0 15.9 31.7% 62.7% 8.4%

24 板橋第七 315 292 122 170 92.7% 38.7% 54.0% 90.7 75.9 14.9 31.1% 62.2% 8.7%

25 板橋第八 308 282 92 190 91.6% 29.9% 61.7% 74.1 58.1 16.0 26.3% 63.1% 8.4%

26 板橋第十 579 439 201 238 75.8% 34.7% 41.1% 159.4 133.8 25.6 36.3% 66.6% 10.7%

27 金沢 940 902 363 539 96.0% 38.6% 57.3% 219.7 197.9 21.8 24.4% 54.5% 4.0%

28 中根橋 363 346 113 233 95.3% 31.1% 64.2% 92.2 68.3 23.9 26.6% 60.4% 10.3%

29 加賀 417 410 130 280 98.3% 31.2% 67.1% 98.5 87.7 10.8 24.0% 67.5% 3.9%

30 上板橋 237 208 61 147 87.8% 25.7% 62.0% 55.7 39.2 16.5 26.8% 64.3% 11.2%

31 上板橋第二 368 350 139 211 95.1% 37.8% 57.3% 95.1 83.4 11.7 27.2% 60.0% 5.5%

32 上板橋第四 404 378 144 234 93.6% 35.6% 57.9% 130.4 99.4 31.1 34.5% 69.0% 13.3%

33 常盤台 595 534 209 325 89.7% 35.1% 54.6% 135.4 124.0 11.4 25.3% 59.3% 3.5%

34 桜川 637 552 204 348 86.7% 32.0% 54.6% 137.2 119.0 18.3 24.9% 58.3% 5.2%

35 弥生 318 293 141 152 92.1% 44.3% 47.8% 118.2 103.5 14.7 40.3% 73.4% 9.7%

36 大谷口 368 349 130 219 94.8% 35.3% 59.5% 99.4 84.4 15.0 28.5% 64.9% 6.8%

37 向原 274 269 157 112 98.2% 57.3% 40.9% 126.6 114.6 12.0 47.0% 73.0% 10.7%

38 赤塚 656 586 196 390 89.3% 29.9% 59.5% 152.8 130.0 22.8 26.1% 66.3% 5.8%

39 成増 593 548 202 346 92.4% 34.1% 58.3% 102.2 90.2 12.0 18.6% 44.7% 3.5%

40 赤塚新町 235 199 104 95 84.7% 44.3% 40.4% 80.5 74.2 6.3 40.4% 71.3% 6.6%

41 紅梅 705 639 202 437 90.6% 28.7% 62.0% 147.3 129.3 18.0 23.0% 64.0% 4.1%

42 北野 726 591 230 361 81.4% 31.7% 49.7% 167.2 152.9 14.3 28.3% 66.5% 3.9%

43 成増ヶ丘 727 683 260 423 93.9% 35.8% 58.2% 156.3 138.1 18.3 22.9% 53.1% 4.3%

44 下赤塚 546 513 194 319 94.0% 35.5% 58.4% 135.5 117.1 18.4 26.4% 60.4% 5.8%

45 徳丸 514 452 113 339 87.9% 22.0% 66.0% 104.5 69.6 34.9 23.1% 61.6% 10.3%

46 三園 577 486 148 338 84.2% 25.6% 58.6% 119.3 101.3 18.1 24.5% 68.4% 5.3%

47 高島第一 376 346 158 188 92.0% 42.0% 50.0% 118.0 94.2 23.8 34.1% 59.6% 12.6%

48 高島第二 384 356 92 264 92.7% 24.0% 68.8% 76.6 56.1 20.5 21.5% 61.0% 7.8%

49 高島第三 370 345 116 229 93.2% 31.4% 61.9% 100.9 71.7 29.3 29.2% 61.8% 12.8%

50 高島第五 168 161 65 96 95.8% 38.7% 57.1% 45.6 37.0 8.7 28.3% 56.8% 9.0%

51 高島第六 439 433 197 236 98.6% 44.9% 53.8% 120.2 98.5 21.8 27.8% 50.0% 9.2%

23,646 21,595 8,046 13,549 91.3% 34.0% 57.3% 5,945 5,039 906 27.5% 62.6% 6.7%

464 423 158 266 116.6 98.8 17.8
※登録児童数には在籍していない区内在住の私立小学校等へ通う児童も含む。
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№ 小学校名
在校
生数
（Ａ）

登録状況 利用状況

登録児童数（Ｂ） 登録率（Ｂ/Ａ）
平均利用人数（Ｃ）

（延利用人数/運営日数） 利用率（Ｃ/Ｂ）

合計 合計
うちさんさん
タイム

合計

平均

合計 合計
うちきらきら
タイム

 


